
1 

 

Dodatek č. 4 

ke smlouvě o dílo  

Hlávkův most, Praha 1 a Praha 7, č. akce 999992 – DSP, DPS, DZS, zajištění SP a ostatních 

činností 

 

číslo smlouvy objednatele:  A/3/14/2300/80/4 

číslo smlouvy dodavatele:  14 445 209 

 

I.  

Smluvní strany 

 

1. Objednatel:   

Technická správa komunikací hl.m. Prahy, a.s. 

Veletržní 1323/24, Holešovice, 170 00 Praha 7 

IČO: 03447286 

DIČ: CZ03447286 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spis. zn. B 20059 

Bankovní spojení: PPF banka a.s.   

č.ú. 2023100003/6000 

Zastoupena:   Mgr. Jozefem Sinčákem, generálním ředitelem a předsedou představenstva 

Ing. Josefem Richtrem., místopředsedou představenstva 

PhDr. Filipem Hájkem, místopředsedou představenstva 

Ing. Martinem Pípou, členem představenstva 

 

Při podpisu Dodatku č. 4 jsou oprávněni zastupovat Objednatele dva členové představenstva 

společně, z nichž nejméně jeden musí být předsedou anebo místopředsedou představenstva.      

 

Osoby zmocněné k jednání ve věcech technických:   

                                            xxxxxxxxxxxxxxxx, ředitel investičního úseku 

                                            xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, vedoucí oddělení přípravy staveb 

 

2. Dodavatel: 

a) SUDOP PRAHA a.s. 

Praha 3, Žižkov, Olšanská 2643/1a, PSČ 130 80 

IČO: 25793349 

DIČ: CZ25793349 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spis. zn. B 6088 

Bankovní spojení: Komerční banka a.s. 

č. účtu: 51-2489990247/0100 

Zastoupena:  Ing. Tomášem Slavíčkem, předsedou představenstva 

Mgr. Ing. Evou Kudynovou Klimtovou, místopředsedou představenstva 

Ing. Ivanem Pomykáčkem, místopředsedou představenstva 

Ing. Martinem Chrastilem, členem představenstva  

 

Společnost zastupuje každý člen představenstva samostatně. Při právním jednání v písemné 

formě musí být společnost zastoupena dvěma členy představenstva, z toho vždy předsedou 

představenstva nebo místopředsedou představenstva. 

 

b) PUDIS a.s. 

Podbabská 1014/20, Bubeneč, 160 00 Praha 6 



2 

 

IČO: 45272891 

DIČ:CZ45272891 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vl. 1458 

Zastoupena: Ing. Martinem Höflerem, předsedou představenstva 

Ing. Janem Vlčkem, místopředsedou představenstva 

Ing. Václavem Sejkem, členem představenstva 

Ing. Michalem Bláhou, členem představenstva 

 

Společnost zastupuje každý člen představenstva samostatně. Při právním jednání v písemné 

formě musí být společnost zastoupená dvěma členy představenstva, z toho vždy předsedou 

představenstva nebo místopředsedou představenstva. 

 

tj. společníci, kteří jsou sdruženi ve smyslu § 2716 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

ve „Společnost Hlávkův most PD – SUDOP – PUDIS“ se správcem společnosti SUDOP PRAHA 

a.s. (společník č. 1), zastupujícím společníka PUDIS a.s. (společník č. 2). 

 

Kontaktní adresa/adresa pro doručování písemností 

SUDOP PRAHA a.s. 

Praha 3, Žižkov, Olšanská 2643/1a, PSČ 130 80 

 

e-mail pro účely odesílání faktur: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

II.  

Předmět dodatku 

 

Smluvní strany dnešního dne uzavírají v souladu s § 2586 a násl. Zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník (dále jen „občanský zákoník“) tento dodatek č. 4 ke Smlouvě o dílo ze dne 6.11.2014 na akci 

„Hlávkův most, Praha 1 a Praha 7, č. akce 999992 – DSP, DPS, DZS, zajištění SP a ostatních 

činností“ ve znění dodatků č. 1 - 3  (dále jen Smlouva). 

 

Předmětem tohoto Dodatku č.4 je nepodstatná změna závazku ve smyslu § 222 odst. 6 zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, spočívající v nutnosti rozšíření plnění díla o 

Technickou studii (dále jen TS). TS bude zpracována na základě schválené Architektonicko-

technické koordinace projektu rekonstrukce Hlávkova mostu, 09/2022 (autoři: xxxxxxxxxxx, 

xxxxxxxxx, xxxxxxxxx, xxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxx), která byla schválena 19.9.2022 Radou 

Hlavního města Prahy (dále jen „RHMP“) č. usnesení 2532. Koordinace zpracovala navazující 

projekty v daném území, které ovlivňují projektovou přípravu rekonstrukce Hlávkova mostu. V TS 

budou také zapracovány požadavky, které vzejdou z koordinace s projektovým týmem Vltavské 

filharmonie. TS na základě koordinace stanoví konkrétní zadání pro rozsah projektové přípravy 

rekonstrukce Hlávkova mostu a postup inženýrské činnosti při zajištění pravomocných povolení 

nezbytných pro zahájení stavby. Součástí TS bude také aktualizace investičních nákladů.        

 

Smluvní strany se tímto Dodatkem č. 4 dohodly na rozšíření předmětu plnění díla o vypracování TS.  

 

Z výše uvedených důvodů se smluvní strany dohodly na změně čl. II. Smlouvy (Předmět plnění), čl. 

III. Smlouvy (Cena díla) a čl. V. Smlouvy (Termín provádění díla). Dále se smluvní strany dohodly 

na změně čl. IV. Smlouvy (Platební podmínky) a čl. XI. Smlouvy (Závěrečná ustanovení), jak dále 

uvedeno. 

 

Podrobná specifikace TS je přílohou č. 1 tohoto Dodatku. 

mailto:praha@sudop.cz


3 

 

III.  

Změna čl. II. Smlouvy (Předmět plnění) 

 

1. Článek II. odst. 1.2 Smlouvy se v části „Stavební objekty při rekonstrukci Hlávkova mostu“  

doplňuje o písm. g) takto: 

 

g) „Technická studie bude zpracována v rozsahu stanoveném Směrnicí pro dokumentaci staveb 

pozemních komunikací; Ministerstvo dopravy, 08/2022.“ 

 

Ostatní ustanovení čl. II. zůstávají beze změny. 

 

 

IV. 

Změna čl. III. Smlouvy (Cena díla) 

 

1. Článek III. odst. 1 Smlouvy se nahrazuje následujícím zněním takto: 

 

„Původní cena díla bez DPH: 41 126 500,- Kč 

DPH 21%: 8 636 565,- Kč 

Původní cena díla včetně DPH: 49 763 065,- Kč 

 

Cena víceprací dle Dodatku č. 3                                                        3 782 000,- Kč 

Cena díla včetně Dodatků č. 1, 2 a 3 bez DPH: 44 908 500,- Kč 

DPH 21%: 9 430 785,- Kč 

Cena díla včetně Dodatků č. 1, 2 a 3 včetně DPH: 54 339 285,- Kč 

 

Cena víceprací dle Dodatku č. 4 bez DPH: 9 751 200,- Kč 

DPH 21%: 2 047 752,- Kč 

Cena víceprací dle Dodatku č. 4 včetně DPH: 11 798 952,- Kč 

 

Cena celkem včetně Dodatků č. 1, 2, 3 a 4 bez DPH: 54 659 700,- Kč 

DPH 21%: 11 478 537,- Kč 

Cena celkem včetně Dodatků č. 1, 2, 3 a 4 včetně DPH: 66 138 237,- Kč 

 

2. Celková hodnota změny závazku ze smlouvy dle Dodatku č. 4 dle zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, ve smyslu § 222 odst. 6, činí 9 751 200,- Kč bez DPH.  Hodnota 

změny dle Dodatku č. 4 nepřekročí 50% původní hodnoty závazku a zároveň celkový cenový 

nárůst související se změnami podle odstavce 6, nepřesáhne 30 % původní hodnoty závazku. 

 

3. Článek III. odst. 5. Smlouvy se mění takto: 

 

Geodetické zaměření:      1 750 000,- Kč bez DPH 

Diagnostika:       3 600 000,- Kč bez DPH 

Technická studie       9 751 200,- Kč bez DPH 

Dokumentace pro stavební povolení – koncept DSP            14 484 875,-Kč bez DPH 

a) Koncept DSP  – podklady pro projednávání s DOSS zejména NPÚ a dalších 

orgánů památkové péče 5 000 000,- Kč bez DPH 

b) Koncept DSP -  Dokumentace pro územní rozhodnutí samostatně pro kabelové 

komory a kabelovod, KK1 a KK2 – koncept DÚR a Dokumentace pro stavební 

povolení – koncept DSP pro celé dílo celkem 9 484 875,-Kč bez DPH 



4 

 

Projednání a příprava územního rozhodnutí IČ ÚR a stavebního povolení IČ SP pro celé 

dílo:        2 604 755,- Kč bez DPH 

Čistopis dokumentace pro územní rozhodnutí DÚR a pro stavební povolení DSP pro 

celé dílo:        3 936 219,- Kč bez DPH 

Pravomocné územní rozhodnutí ÚR a stavební povolení SP pro celé dílo:  

         4 222 650,- Kč bez DPH 

Dokumentace pro provádění stavby – koncept DPS pro celé dílo:  

9 665 917,- Kč bez DPH 

Čistopis dokumentace pro provádění stavby – DPS pro celé dílo: 

         2 528 479,- Kč bez DPH 

Čistopis zadávací dokumentace stavby včetně položkového rozpočtu a výkazu výměr – 

DZS:        1 915 605,- Kč bez DPH 

Spolupráce při výběrovém řízení na dodavatele stavby, vytýčení a předání staveniště 

budou termínově závazné dle písemných pokynů objednatele v návaznosti na skutečný 

průběh                                                                                            200 000,- Kč bez DPH 

 

V. 

Změna čl. V. Smlouvy (Termín provádění díla) 

 

1. Článek V. odst. 2. Smlouvy se od bodu 2.3 nahrazuje následujícím zněním takto: 

 

2. Plnění jednotlivých částí předmětu díla: 

2.3a Technická studie koncept pro připomínkám nejpozději do 6 měsíců od zveřejnění 

dodatku č. 4 v registru smluv 

2.3b Technická studie čistopis  nejpozději do 2 měsíců od projednání 

připomínek ke konceptu    

2.3 Dokumentace pro územní rozhodnutí samostatně pro kabelové komory a kabelovod, KK1 

a KK2 – koncept DÚR, Dokumentace pro stavební povolení – koncept DSP:  

         7 měsíců od schválení Technické studie Objednatelem 

2.4 Projednání a příprava územního rozhodnutí IČ ÚR a stavebního povolení IČ SP pro celé 

dílo:    13 měsíců od schválení Technické studie Objednatelem 

2.5  Čistopis dokumentace pro územní rozhodnutí a stavební povolení DÚR a DSP pro celé 

dílo:     15 měsíců od schválení Technické studie Objednatelem 

2.6  Pravomocné územní rozhodnutí ÚR a stavební povolení SP pro celé dílo:   

         20 měsíců od schválení Technické studie Objednatelem 

2.7  Dokumentace pro provádění stavby – koncept DPS pro celé dílo:    

         22 měsíců od schválení Technické studie Objednatelem 

2.8  Čistopis dokumentace pro provádění stavby – DPS pro celé dílo:   

        24 měsíců od schválení Technické studie Objednatelem 

2.9 Čistopis zadávací dokumentace stavby včetně položkového rozpočtu a výkazu výměr   – 

DZS pro celé dílo:  24 měsíců od schválení Technické studie Objednatelem,  

2.10 Spolupráce při výběrovém řízení na dodavatele stavby, vytýčení a předání staveniště 

budou termínově závazné dle písemných pokynů objednatele v návaznosti na skutečný 

průběh. 

 

2.  Čl. V. se nově doplňuje o odst. 4. a 5. následujícího znění: 

„4. O dalším postupu projektování bude Objednatelem rozhodnuto na základě výsledků TS.  

Objednatel si vyhrazuje právo kdykoliv v průběhu trvání Smlouvy provádění Díla ukončit 

odstoupením od Smlouvy, nastanou – li objektivní skutečnosti, které budou mít za následek, 

že další pokračování v provádění Díla a výstup Smlouvy se stanou pro Objednatele 



5 

 

nevyužitelné a neefektivní, toto je zcela na rozhodnutí Objednatele. Odstoupení Objednatele 

je vůči Dodavateli účinné doručením písemného odstoupení, není-li v odstoupení uvedeno 

pozdější datum odstoupení od Smlouvy.  V případě odstoupení jsou smluvní strany povinny 

vypořádat vzájemně plnění poskytnutá ke dni nabytí účinnosti odstoupení od Smlouvy.  

Dodavatel bere tyto skutečnosti na vědomí.“   

„5.  Objednatel je oprávněn Smlouvu ukončit kdykoliv písemnou výpovědí bez udání důvodu.  

Výpovědní doba činí 3 měsíce a její běh počíná prvním dnem měsíce následujícího po 

doručení výpovědi druhé smluvní straně.“ 

 

VI. 

Změna čl. IV. Smlouvy (Platební podmínky) 

 

1. V čl. IV. odst. 4 Smlouvy se fakturační údaje Objednatele mění následovně: 

„Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s. 

Veletržní 1623/24, 170 00 Praha 7 -Holešovice 

IČO: 03447286 

DIČ: CZ03447286“ 

 

2. Čl. IV. Smlouvy se nově doplňuje o odst. 5 následujícího znění: 

„Smluvní strany souhlasí s použitím faktur vystavených na základě Smlouvy výhradně 

v elektronické podobě (faktura má elektronickou podobu tehdy, pokud je vystavena 

a obdržena elektronicky) – dále jen „Elektronická faktura“. Smluvní strany sjednávají, že 

věrohodnost původu faktury v elektronické podobě a neporušenost jejího obsahu 

bude zajištěna v souladu s platnou právní úpravou. Dodavatel je povinen doručit Objednateli 

fakturu elektronicky, a to výlučně e-mailem na e-mailovou adresu: 

xxxxxxxxxxxxxxxxx. Zaslání Elektronické faktury Dodavatelem na jinou e-mailovou adresu 

než uvedenou v předchozí větě je neúčinné. K odeslání Elektronické faktury je Dodavatel 

povinen využít pouze e-mailovou adresu Dodavatele uvedenou pro tento účel ve Smlouvě, 

jinak je zaslání Elektronické faktury neúčinné s výjimkou, budou-li průvodní e-mail k 

Elektronické faktuře či Elektronická faktura opatřeny zaručeným elektronickým podpisem, 

případně zaručenou elektronickou pečetí Dodavatele. Elektronická faktura musí být 

Objednateli zaslána vždy ve formátu PDF a zároveň i ISDOC (ISDOCX), je-li to možné. 

Přílohy Elektronické faktury, které nejsou součástí daňového dokladu, budou zasílány 

Objednateli pouze ve formátech RTF, PDF, JPG, DOC, DOCx, XLS, XLSx. Elektronická 

faktura musí být opatřena zaručeným elektronickým podpisem, případně zaručenou 

elektronickou pečetí, obojí založené na kvalifikovaném certifikátu ve smyslu zákona č. 

297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších 

předpisů, kvalifikovaný certifikát musí být vydán jednímz Ministerstvem vnitra 

akreditovaných poskytovatelů certifikačních služeb. Není-li Elektronická faktura opatřena 

zaručeným elektronickým podpisem, případně zaručenou elektronickou pečetí ve smyslu 

předchozí věty nebo není-li takto opatřen alespoň průvodní e-mail k Elektronické faktuře, 

musí být Elektronická faktura odeslána e-mailem výhradně z e-mailové adresy Dodavatele 

uvedené pro tento účel ve Smlouvě, jehož přílohou je Elektronická faktura.  Elektronická 

faktura bude vyhotovena v četnosti 1 e-mail – 1 Elektronická faktura v samostatném souboru 

a její přílohy v samostatném souboru (souborech). V případě, kdy bude zaslána Objednateli 

Elektronická faktura, zavazuje se Dodavatel nezasílat stejnou fakturu duplicitně v listinné 

podobě. Dodavatel je povinen odeslat Objednateli fakturu shora uvedeným postupem, 

nejpozději do pěti (5) pracovních dnů od vzniku jeho nároku na zaplacení ceny.“ 

 

 

file:///C:/Users/vaclav.krumphanzl/AppData/Local/Microsoft/Windows/AppData/Local/Microsoft/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.Outlook/AppData/Local/vkares/AppData/Local/Microsoft/AppData/Local/Microsoft/Windows/AppData/Local/Microsoft/ondrej.krousky/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.Outlook/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.Outlook/AppData/Local/Microsoft/Windows/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/vkares/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.Outlook/IVQOYXKD/fakturace@tsk-praha.cz


6 

 

VII. 

Změna čl. XI. Smlouvy (Závěrečná ustanovení) 

 

1. V Článku XI. Smlouvy se odst. 10 nahrazuje textem následujícího znění v členění pododstavců: 

10.1 – 10.3 

 

„10. Compliance doložka a protikorupční doložka 

10.1 Dodavatel bere výslovně na vědomí Etický kodex pro dodavatele Objednatele a zavazuje se 

jej při plnění této Smlouvy dodržovat, nebo zajistit dodržování odpovídajících povinností 

ve stejném rozsahu na základě vlastního (jiného) etického kodexu. To se týká jak oblasti obecných 

Compliance zásad Objednatele, tak i specifických požadavků vztahujících se k nulové toleranci 

korupčního jednání a celkovému dodržování zásad slušnosti, poctivosti a dobrých mravů. 

10.2 Dodavatel výslovně prohlašuje, že si je vědom kontrolních i sankčních oprávnění 

Objednatele vyplývajících z Compliance doložky a protikorupční doložky; a že s nimi souhlasí.  

10.3 Podrobně jsou práva a povinnosti Smluvních stran rozvedeny v příloze č. 2 tohoto Dodatku 

č. 4-  Compliance doložka; a dále v příloze č. 3 tohoto Dodatku č. 4 – Protikorupční doložka. Obě 

tyto přílohy se stávají jako příloha č. 2 a 3. nedílnou součást Smlouvy.“ 

 

 

VIII.  

Závěrečná ustanovení 

 

1. Ostatní ujednání Smlouvy ve znění Dodatku č. 1 , 2 a 3 nedotčená tímto Dodatkem č. 4 se nemění. 

2. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění tohoto Dodatku č. 4 v registru smluv dle zákona 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 

a o registru smluv (zákon o registru smluv), zajistí Objednatel. 

3. Dodatek č. 4 je sepsán ve třech vyhotoveních s platností originálu, dvě vyhotovení pro objednatele 

a jedno vyhotovení pro dodavatele.  Je-li Dodatek č. 4 podepsán elektronicky za využití 

uznávaných elektronických podpisů obou smluvních stran, postačí jedno vyhotovení Dodatku č. 

4, na kterém jsou zaznamenány uznávané elektronické podpisy zástupců obou smluvních stran.  

4. Tento Dodatek č. 4 nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti 

uveřejněním v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv. 

5. Nedílnou součástí dodatku č. 4 je příloha č. 1 - Rozpis ceny díla dle Dodatku č. 4., který se stává 

nedílnou součástí Přílohy č. 1 Smlouvy; příloha č. 2 – Compliance doložka; příloha č. 3 – 

Protikorupční doložka. 

6. Smluvní strany prohlašují, že je jim znám obsah tohoto Dodatku č. 4 včetně jeho příloh, že s jeho 

obsahem souhlasí, že považují obsah tohoto Dodatku č. 4 za určitý a srozumitelný a že jsou jim 

známy všechny skutečnosti, jež jsou pro uzavření tohoto Dodatku č. 4 rozhodující. Na důkaz 

připojují své podpisy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

(podpisy následují na další straně) 



7 

 

V Praze dne                     V Praze dne  

Objednatel: 18.4.2023        Dodavatel: 

       Společníci sdruženi ve společnost: 

Technická správa komunikací    „Společnost Hlávkův most PD – SUDOP –  

hl. m. Prahy, a.s.   PUDIS“ 

 

 

 

 

________________________   ________________________ 

Ing. Tomáš Slavíček, předseda představenstva  

SUDOP PRAHA a.s. 

 

 

 

________________________   ________________________ 

Ing. Ivan Pomykáček, místopředseda 

představenstva  

SUDOP PRAHA a.s. 

 

 

 

________________________ 

Ing. Tomáš Slavíček, na základě Smlouvy  

o společnosti a Plné moci PUDIS a.s.  

 

 

 

________________________ 

Ing. Ivan Pomykáček, na základě Smlouvy  

o společnosti a Plné moci PUDIS a.s. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



8 

 

Příloha č. 1 – Změna (Skupina 3) 

 

Rozpis ceny díla dle Dodatku č. 4 

 

 

 


